


Edição 1.459 | Ano 9
26 de agosto de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
ATA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATOS DE ADITIVOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: HU8SXOGA-JWAEWJF9-WASLR1HM-HPGM474G
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

 
EXTRATO DE ATA 061/2021

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO 

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  SOCIEDADE  EMPRESARIAL  ESPECIALIZADA  PARA
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CENTRAL DE
ABASTECIMENTO  FARMACÊUTICO  E  UNIDADES  DE  SAÚDE  DA  SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE COM VALOR ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES.

RESUMO DA ATA: Fica registrado o menor valor em favor da empresa licitante MASTER –
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ nº 10.543.420/0001-78.

ITEM DESCRIMINAÇAO UNIDADE Marca QNT Preço Unit. Preço Total

1

Medroxiprogesterona  acetato,
concentração:  150  mg/ml-
forma farmaceutica: suspensão
injetável

Ampola bayer 1.000 R$ 14,49 R$ 14.490,00

2
Acido acetilsalicilico, dosagem: 
100 mg - comprimido

Comprimido imec 100.000 R$ 0,04 R$ 4.000,00

3
Aciciovir, dosagem: 400mg - 
comprimido

Comprimido ranbaxy 1.000 R$ 1,05 R$ 1.050,00

7
Ácido tranexâmico, dosagem: 
50 mg,ml - solução injetável

Ampola zydus 50 R$ 5,34 R$ 267,00

9
Albendazol, concentração: 400 
mg - comprimido mastigável

Comprimido praty 30 .000 R$ 0,38 R$ 11.400,00

17
Anlodipino besilato, dosagem: 5
mg - comorimido

Comprimido geolab 150 .000 R$ 0 ,03 R$ 4.500 ,00

28
Levodopa, composição: 
associado à be n seraz ida, 
dosagem: 200mg + 50mg

Suspensão roche 480 R$ 2,91 R$ 1.396 ,80

31
Metronidazol, dosagem: 40 
mg,ml, apresen tação : suspe 
nsão oral

Suspensão praty 600 R$ 7,33 R$ 4.398,00

32

Betametasona, composição: 
acetato, apresentação: 
associada com betametasona 
fosf ato, dosagem: 3mg + 
3mg,ml, uso: injetável

Ampola eurofarma 12 R$ 6,33 R$ 75,96

34 Caverdilol 25mg - comprimido Comprimido e.m.s 6.000 R$ 0,19 R$ 1.140,00

35 Caverdilol 12,5mg - comprimido Comprimido e.m.s 6.000 R$ 0,17 R$ 1.020,00

41

Ceftriaxona sódica, 
concentração: 1 g, forma 
farmaceutica: oó o solucão 
inietável + diluente

Frasco- 
ampola

teuto 12 R$ 9,50 R$ 114 ,00

49

Prometazina cioridrato, 
dosagem: 25 
mg,ml,apresentação: solução 
injetável

Ampola cristalia 150 R$ 3,66 R$ 549 ,00

___________________________________________________________________________________________

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro

CEP 45910-000 – (73) 3293-1254

CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.459 | Ano 9
26 de agosto de 2021

Página 3

EXTRATODE ATADE REGISTRODE PREÇO

Certificação Digital: HU8SXOGA-JWAEWJF9-WASLR1HM-HPGM474G
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

51
Hidralazina dosaaem: 25 ma - 
comorimido

Cápsulas novartis 2.000 R$ 0,39 R$ 780,00

57
Dexclorfeniramina maleato, 
dosagem: 0,4 mg,ml, 
apresentação: solução oral

Solução globo 600 R$ 1,57 R$ 942 ,00

59
lsossorbida, princípio ativo: sal 
dinitrato, dosagem: 5 mg, tipo 
medicamento: comprimido 

Comprimido e.m.s 2.000 R$ 0,37 R$ 740,00

63
Digoxina, dosagem: 0,25mg - 
comprimido

Comprimido phar1ab 7.000 R$ 0,07 R$ 490,00

72
Gliclazida, concentração: 60 

mg, forma farmacêutica: 
liberação

Comprimido 5.000 R$ 0,64 R$ 3.200,00

75
Mikania glomerata Spreng. 

Dosagem: 0,5mg a 5mg de 
cumarina - xarope

Solução natulab 1.500 R$ 2,25 R$ 3.375,00

78
lbuprofeno, dosagem: 50 

mg,ml, forma farmacêutica: 
suspensão oral

Suspensão geolab 3.000 R$ 1,57 R$ 4.710,00

79
lvermectina, concentração: 6 

mg - comprimido
Comprimido vitamed 30.000 R$ 0,78 R$ 23.400,00

83
Succinato sódico de 
hidrocortisona 500mg - pó para 
solução injetável

Frasco- 
Ampola

ABL 15 R$ 5,72 R$ 85,80

85
Etinilestradiol+levonorgestrel,

concentração: O 03mo +O 
15mo- comprimido

Comprimdio  bayer 1.00 0 R$ 0,10 R$ 100,00

87
Noretisterona 0,35mg - 

comprimido
Comprimido BIOLAB 30.000 R$ 0,20 R$ 6.000,00

93
Metoclopram ida cloridrato, 

dosagem: 5 mg,ml, apre s 
entação: solução in jetáve l

Ampola farmace 50 R$ 0,63 R$ 31 ,50

98

Metoprolo l, prin cípio ativo : sal
succinato , dosagem: 100 mg, 
apresentação: liberação 
controlada

Comprimido e.m.s 2.000 R$ 1,33 R$ 2.660,00

99

 Metoprolol, princípio ativo: sal 
succinato, dosagem: 25 mg, 
apresentação: liberação 
controlada

Comprimido e.m.s 6.000 R$ 0,38 R$ 2.280,00

100

Metoprolol, principio ativo: sal 
succinato, dosagem: 50 mg, 
apresentação: liberação 
controlada

Comprimido e.m.s 6 .000 R$ 0,77 R$ 4.620,00

101
Miconazol nitrato, dosagem: 
2%, apresentação: creme 
vaginal

Comprimido praty 3.00 0 R$ 9,48 R$ 28 .440,00

102
Neomicina, concentração: 5 
mg,g, forma farmacêutica: 
pomada

Comprimido praty 3.000 R$ 5,23 R$ 15.690,00

___________________________________________________________________________________________

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro

CEP 45910-000 – (73) 3293-1254

CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.459 | Ano 9
26 de agosto de 2021

Página 4

Certificação Digital: HU8SXOGA-JWAEWJF9-WASLR1HM-HPGM474G
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

103
Omeprazol, concentração: 20 
mg -cápsula

Cápsula geolab 60 .000 R$ 0,12 R$ 7 .200,00

110
Salbutamol, dosagem: 
100mcg,dose, forma 
farmacêutica : aerosol oral

Frasco natulab 300 R$ 11 ,14 R$ 3.342 ,00

111
Salbutamol, dosagem: 5 mg/,ml
uso: solução oara nebulizacão

Solução natulab 12 R$ 18 ,04 R$ 216 ,48

112

Sulfametoxazol, composição: 
associado à trimetoprima , 
concentr ação: 40mg + 8mg,ml, 
forma farmacêutica: suspensão 
oral

Comprimido praty 900 R$ 2,57

R$ 2.313,00

118
Budesonida, c oncentração: 
50mcg, forma farmacêutica : 
suspenção para inalação nasal

Suspensão ACHE 15 R$ 34 ,33 R$ 514 ,95

119

Permaganato de potássio, 
concentração: 100mg, forma 
farmacêutica: comprimido para 
uso tópico

Comprimido UNIPHAR 1.000 R$ 0,20 R$ 200,00

126
Nistatina, dosagem: 100.000 
ui.mi, aoresentacão : 
susoensão oral

Suspensão natulab 25 R$ 5,27 R$ 131 ,75

128
lmunoglobulina Humana, tipo: 
anti rho(d), concentração : 
150mcçi/ml - solucão inietável

Ampola
CSLBEHRI
NG

6 R$ 296,50 R$ 1.779 ,00

129
lmunoglobulinaHumana, tipo: 
anti rho(d),

Ampola
CSLBEHRI
NG 

6 R$ 312,10 R$ 1.872 ,60

130
lmunoglobulina Humana, tipo: 
anti rho(d), concentracão : 
300mca/ml - solucão inietável

Ampola
CSLBEHRI
NG 

6 R$ 278,42 R$ 1.670,52

Data de validade: 26/08/2021 a 26/08/2022

Alcobaça/BA, 26 de agosto de 2021

___________________________________________________________________________________________

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro

CEP 45910-000 – (73) 3293-1254

CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.459 | Ano 9
26 de agosto de 2021

Página 5

Certificação Digital: HU8SXOGA-JWAEWJF9-WASLR1HM-HPGM474G
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

 
EXTRATO DE ATA 062/2021

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO 

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  SOCIEDADE  EMPRESARIAL  ESPECIALIZADA  PARA
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CENTRAL DE
ABASTECIMENTO  FARMACÊUTICO  E  UNIDADES  DE  SAÚDE  DA  SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE COM VALOR ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES.

RESUMO DA ATA: Fica registrado o menor valor em favor da empresa licitante MD MATERIAL
HOSPITALAR EIRELI inscrita no CNPJ nº 07.294.636/0001-32.

ITEM DESCRIMINAÇAO UNIDADE Marca QNT Preço Unit. Preço Total

21

Benzilpenicilina,

apresentação:  benzatina,
dosagem: 1.200.000ui,  uso:

injetável

Frasco/Ampol TEUTO 1.500 R$ 7,13 R$ 10.695,00

22

Benzilpenicilina,

apresentação:  benzatina,
dosagem:  600.000ui,  uso:

injetável

Frasco/Ampol TEUTO 1.200 R$ 7,99 R$ 9.588,00

39
Cefalexina,  dosagem:  500

mg - comprimido
Comprimido TEUTO 60.000 R$ 0,30 R$ 18.000,00

52

Metformina  cloridrato,

concentração:  500  mg,
forma  farmacêutica:  ação

prolongada - comprimido

Ampola
Prati 
Donaduzzi

6.000 R$ 0,11 R$ 660,00

53

Metformina  cloridrato,

concentração: 850mg, forma
farmacêutica:  ação

prolongada - comprimido

Comprimido
Prati 
Donaduzzi

150.000 R$ 0,11 R$ 16.500,00

54

Dexametasona, dosagem: 4

mg – comprimido Comprimido TEUTO 10.000 R$ 0,28 R$ 2.800,00

55

Dexametasona,  dosagem:
0,1  mg,ml,  apresentação:

elixir

Solução FARMACE 900 R$ 1,99 R$ 1.791,00

58
Dexclorfeniramina  maleato,

dosagem: 2 mg
Solução GEOLAB 30.000 R$ 0,04 R$ 1.200,00

68

Dipirona  sódica,  dosagem:

500  mg,ml,  apresentação:
solução oral (gotas)

Solução NATULAB 4.000 R$ 1,30 R$ 5.200,00

84

Succinato  sódico  de
hidrocortisona  100mg  –  pó

para solução injetável

Frasco-
Ampol

TEUTO 15 R$ 2,60 R$ 39,00

94 Metoclopramida  cloridrato,

dosagem:  4  mg,ml,

Solução MARIOL 360 R$ 1,32 R$ 475,20

___________________________________________________________________________________________

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro

CEP 45910-000 – (73) 3293-1254

CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.459 | Ano 9
26 de agosto de 2021

Página 6

Certificação Digital: HU8SXOGA-JWAEWJF9-WASLR1HM-HPGM474G
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

apresentação: solução oral

114

Succinato  sódico  de
hidrocortisona,

concentração: 500mg, forma
farmacêutica:  pó  para

solução injetável

Frasco-
ampola

TEUTO 25 R$ 5,80 R$ 145,00

127

Diclofenaco,  apresentação:

sal sódico, dosagem: 50 mg
- comprimido

Comprimido GEOLAB 48.000 R$ 0,07 R$ 3.360,00

Data de validade: 26/08/2021 a 26/08/2022

Alcobaça/BA, 26 de agosto de 2021

___________________________________________________________________________________________

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro

CEP 45910-000 – (73) 3293-1254

CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.459 | Ano 9
26 de agosto de 2021

Página 7

Certificação Digital: HU8SXOGA-JWAEWJF9-WASLR1HM-HPGM474G
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

 
EXTRATO DE ATA 063/2021

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO 

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  SOCIEDADE  EMPRESARIAL  ESPECIALIZADA  PARA
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CENTRAL DE
ABASTECIMENTO  FARMACÊUTICO  E  UNIDADES  DE  SAÚDE  DA  SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE COM VALOR ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES.

RESUMO  DA  ATA:  Fica  registrado  o  menor  valor  em  favor  da  empresa  licitante
DROGAFONTE LTDA inscrita no CNPJ nº 08.778.201/0001-26.

ITEM DESCRIMINAÇAO UNIDADE Marca QNT Preço Unit. Preço Total

4

Aciclovir, dosagem: 200 mg
- comprimido Comprimido PHARLAB 3.000 R$ 0,21 R$ 630,00

5
Ácido fólico, dosagem: 5 mg

– comprimido revestido
Comprimido

HIPOLABO
R

80.000 R$ 0,05 R$ 4.000,00

8
Albendazol, dosagem: 40

mg,ml, uso: suspensão oral
Suspensão GEOLAB 4.000 R$ 0,97 R$ 3.880,00

10

Alendronato de sódio,
dosagem: 70 mg -

comprimido Comprimido CELLERA 2.000 R$ 0,29 R$ 580,00

11
Cloridrato de Amiodarona,

dosagem: 200mg -
comprimido

Comprimido GEOLAB 2.000 R$ 0,49 R$ 980,00

12
Amoxicilina, concentração:

500mg - comprimido
Suspensão UNICHEM 50.000 R$ 0,18 R$ 9.000,00

13
Amoxicilina, concentração:
50mg/mL, apresentação: pó

para suspensão oral
Comprimido

PRATI 
DONAD

1.500 R$ 2,63 R$ 3.945,00

14

Amoxicilina, princípio ativo:
associada com clavulanato
de potássio, concentração:

50 mg,ml + 12,5 mg,ml,
forma farmacêutica:

suspensão oral

Suspensão SANDOZ 1.000 R$ 13,81 R$ 13.810,00

16

Amoxicilina, princípio ativo:
associada com clavulanato
de potássio, concentração:

500mg + 125mg

Cápsula SANDOZ 1.000 R$ 1,32 R$ 1.320,00

18
Anlodipino besilato,
dosagem: 10 mg -

comprimido
Comprimido GEOLAB 100.000 R$ 0,06 R$ 6.000,00

24 Captopril, concentração: 25 Comprimido GEOLAB 72.000 R$ 0,04 R$ 2.880,00

___________________________________________________________________________________________

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro

CEP 45910-000 – (73) 3293-1254

CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.459 | Ano 9
26 de agosto de 2021

Página 8

Certificação Digital: HU8SXOGA-JWAEWJF9-WASLR1HM-HPGM474G
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

mg - comprimido

25
Azitromicina, dosagem: 500

mg - comprimido
Comprimido

MEDQUIMI
CA 

60.000 R$ 1,23 R$ 73.800,00

26
Azitromicina, dosagem: 40

mg,ml, apresentação:
suspensão oral

Suspensão PHARLAB 3.600 R$ 6,99 R$ 25.164,00

37
Cloridrato de Amiodarona,

dosagem: 200mg –
comprimido

Comprimido GEOLAB 3.000 R$ 0,48 R$ 1.440,00

38
Propranolol cloridrato,

dosagem: 40 mg -
comprimido

Comprimido
OSORIO 
DE M

20.000 R$ 0,04 R$ 800,00

40
Cefalexina, dosagem: 25

mg,ml, forma farmacêutica:
pó p,

Suspensão ABL 1.500 R$ 5,90 R$ 8.850,00

45
Lidocaína cloridrato,

dosagem: 2%,
apresentação: geléia

Bisnaga PHARLAB 2.000 R$ 2,45 R$ 4.900,00

46
Dexametasona, dosagem:
0,1%, apresentação: creme

Bisnaga
GREENFA
RMA

3.000 R$ 1,22 R$ 3.660,00

47
Ciprofloxacino cloridrato,

dosagem: 500 mg -
comprimido

Comprimido
PRATI 
DONAD

28.000 R$ 0,31 R$ 8.680,00

64

Estradiol, apresentação:
valerato associado com
noretisterona enantato,

dosagem: 5mg + 50mg,1ml,
uso: injetável

Ampola MABRA 5.000 R$ 14,62 R$ 73.100,00

67
Fluconazol, dosagem: 150

mg - cápsula
Cápsula

MEDQUIMI
CA

18.000 R$ 0,44 R$ 7.920,00

69
Dipirona sódica, dosagem:
500 mg,ml, apresentação:

solução injetável
Ampola FARMACE 1.500 R$ 0,68 R$ 1.020,00

70
Dipirona sódica, dosagem:

500 mg  - comprimido
Comprimido EMS 80.000 R$ 0,13 R$ 10.400,00

71
Gliclazida, concentração: 30

mg, forma farmacêutica:
liberação prolongada

Comprimido RANBAXY 60.000 R$ 0,25 R$ 15.000,00

73
Glibenclamida, dosagem: 5

mg - comprimido
Comprimido

MEDQUIMI
CA

150.000 R$ 0,03 R$ 4.500,00

76
Hidroclorotiazida, dosagem: 
25 mg - comprimido

Comprimido
MEDQUIMI
CA 

180.000 R$ 0,03 R$ 5.400,00

77
Ibuprofeno, dosagem: 600 
mg – comprimido

Comprimido MULTILAB 60.000 R$ 0,17 R$ 10.200,00

___________________________________________________________________________________________

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro

CEP 45910-000 – (73) 3293-1254

CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.459 | Ano 9
26 de agosto de 2021

Página 9

Certificação Digital: HU8SXOGA-JWAEWJF9-WASLR1HM-HPGM474G
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

90
Losartana potássica, 
dosagem: 50 mg - 
comprimido

Comprimido EMS 180.000 R$ 0,08 R$ 14.400,00

104

Sais para reidratação oral, 
composição: cloreto de 
sódio, glicose anidra, cloreto
de potássio, citrato de sódio 
di-hidratado – pó para 
solução oral

Sachê IFAL IND.E 1.200 R$ 0,70 R$ 840,00

105

Prednisolona, composição: 
fosfato sódico, 
concentração: 3 mg,ml, 
forma farmaceutica: solução
oral

Solução
HIPOLABO
R

1.200 R$ 4,64 R$ 5.568,00

108
Prednisona, concentração: 
5mg - comprimido

Comprimido
BRAINFAR
MA

6.000 R$ 0,07 R$ 420,00

120
Permetrina, concentração: 
10 mg/g (1%), forma 
farmaceutica: loção

Loção NATIVITA 720 R$ 2,43 R$ 1.749,60

121
Permetrina, concentração: 
50mg/g (5%), forma 
farmaceutica: loção

Loção NATIVITA 200 R$ 3,36 R$ 672,00

123
Paracetamol, dosagem 
comprimido: 500 mg

Comprimido
PRATI 
DONAD

72.000 R$ 0,12 R$ 8.640,00

124
Fluconazol, dosagem: 150 
mg - cápsula

Capsula
MEDQUIMI
CA

10.000 R$ 0,45 R$ 4.500,00

125
Sinvastatina, dosagem: 20 
mg - comprimido

Comprimido SANDOZ 60.000 R$ 0,08 R$ 4.800,00

Data de validade: 26/08/2021 a 26/08/2022

Alcobaça/BA, 26 de agosto de 2021

___________________________________________________________________________________________

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro

CEP 45910-000 – (73) 3293-1254

CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.459 | Ano 9
26 de agosto de 2021

Página 10

Certificação Digital: HU8SXOGA-JWAEWJF9-WASLR1HM-HPGM474G
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

 
EXTRATO DE ATA 064/2021

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO 

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  SOCIEDADE  EMPRESARIAL  ESPECIALIZADA  PARA
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CENTRAL DE
ABASTECIMENTO  FARMACÊUTICO  E  UNIDADES  DE  SAÚDE  DA  SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE COM VALOR ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES.

RESUMO DA ATA: Fica registrado o menor valor em favor da empresa licitante  GIL FARMA
COMERCIAL FARMACEUTICO LTDA inscrita no CNPJ nº 08.765.948/0001-40.

ITE
M

DESCRIÇAO UNID QT
O

MARCA V. UNIT V. TOTAL

6 Ácido tranexâmico, dosagem: 250 mg - 
comprimido

Comprimido 2000 LEGRAND R$ 2,32 R$ 4.640,00

15 Amoxicilina, princípio ativo: associada 
com clavulanato de po tássio, concentr 
ação: 25 mg,ml
+ 6 25 m 2.ml   fo rma  farmacêutica: 
susnensão oral

Suspensão 7000 TEUTO R$ 15,21 R$106.470,00

23 Ipratrópio brometo, dosagem: 
0,25mg,ml, uso: solução para inalação

Frasco 120 HIPOLABOR R$ 0,85 RS 102,00

27 Azitromicina, dosagem: 1 g - 
comprimido

Comprimido 6000 GERMED R$ 5,86 R$ 35.160,00

33 Caverdllol  3,125m2 - com orim ldo Comprimido 20 00 GERMED R$ 0,14 R$ 280,00

36 Caverdilol 6,25 • comprimido Comprimido 2000 E.M.S R$ 0,15 R$ 300,00

42 Ceftriaxona sódica, concentração: 500 
mg, forma farmaceutica: pó p, solução 
injetável

Frasco-
ampola

12 EUROFARMA RS 10,83 RS 129,96

43 Ceftriaxona sódica, concentração: 250 
mg, forma farmaceutica: pó p, solução 
injetável + diluente

Frasco-
Ampola

12 NOVAFARMA R$ 6,26 R$ 75,12

44 Cetoconazol, dosagem: 2%, 
apresentação: shampoo

Frasco 5 GLOBO R$ 7,76 R$ 38,80

50 Hidralazina, dosagem: 50 mg - 
comprimido

Ampola 600 NOVARTIS R$ 0,37 R$ 222,00

74 Lactulose, concentração: 667 mg,ml, 
forma farmaceutica: xarope

Suspensão 10
LEGRAND R$ 8,57

R$ 85,70

80 Levotiroxina sódica, dosagem: 25 
mcg - comprimido

Comprimido 2000 M ERCK R$ 0,20 R$ 400,00

81 Levotiroxina sódica, dosagem: 50 
mcg - comprimido

Comprimido 2000 MERCK R$ 0,22 R$ 440,00

82 Levotiroxina sódica, dosagem: 100 
mcg - comprimido

Comprimido 2000 MERCK R$ 0,18 RS 360,00

86 Levonorgestrel 1,5mg - comprimido Comprimido 50 M ELCON RS 2,39 R$ 119,50

91 Doxazosina mesilato, composição: 2 Comprimido 180 TEUTO R$ 0,22 R$ 39,60_

___________________________________________________________________________________________

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro

CEP 45910-000 – (73) 3293-1254

CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.459 | Ano 9
26 de agosto de 2021

Página 11

Certificação Digital: HU8SXOGA-JWAEWJF9-WASLR1HM-HPGM474G
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

mg - comprimido

95 Metoclopramida cloridrato, dosagem: 10
mg  - comprimido

Comprimid
o

1200 BELFAR R$ 0,13 R$ 156,00

96 Cloridrato  de Ondansetrona, dosagem: 
4mg -  comprimido

Comprimido 1000 LEGRAND R$ 1,14 R$ 1.140 ,00

97 Cloridrato de Ondansetrona, dosagem: 
8mg -  comprimido

Comprimid
o

1000 LEGRAND R$ 2,35 R$ 2.350,00

117 lpratrópio  brome to , dos ag em : 0 ,25  
mg,ml. uso: solução para inalacão

Solução 50 HIPOLABOR R$ 0,94
R$ 47,00

122 Paracetamol, dosagem solução oral: 
200 mg,ml, apresentação: solução oral

Solução 3000 NATULAB R$ 0,97
RS 2.910,00

Data de validade: 26/08/2021 a 26/08/2022

Alcobaça/BA, 26 de agosto de 2021

___________________________________________________________________________________________

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro

CEP 45910-000 – (73) 3293-1254

CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.459 | Ano 9
26 de agosto de 2021

Página 12

Certificação Digital: HU8SXOGA-JWAEWJF9-WASLR1HM-HPGM474G
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

 
EXTRATO DE ATA 065/2021

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO 

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  SOCIEDADE  EMPRESARIAL  ESPECIALIZADA  PARA
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CENTRAL DE
ABASTECIMENTO  FARMACÊUTICO  E  UNIDADES  DE  SAÚDE  DA  SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE COM VALOR ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES.

RESUMO DA ATA: Fica registrado o menor valor em favor da empresa licitante  OKEY-MED
DIST. MED.HOSP.ODONT. IMPORTAÇÕES EIRELI inscrita no CNPJ nº 11.311.773/0001-05.

ITE
M

DESCRIÇAO UNID QT
O

MARCA V. UNIT V. TOTAL

116 Sulfato ferroso, concentração: 

25mg/mL, forma farmacêutica: 
solução oral.

Solução 600 NATULAB R$ 1,85 R$ 1.110,00

Data de validade: 26/08/2021 a 26/08/2022

Alcobaça/BA, 26 de agosto de 2021

___________________________________________________________________________________________

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro

CEP 45910-000 – (73) 3293-1254

CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.459 | Ano 9
26 de agosto de 2021

Página 13

Certificação Digital: HU8SXOGA-JWAEWJF9-WASLR1HM-HPGM474G
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

 
EXTRATO DE ATA 066/2021

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO 

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  SOCIEDADE  EMPRESARIAL  ESPECIALIZADA  PARA
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CENTRAL DE
ABASTECIMENTO  FARMACÊUTICO  E  UNIDADES  DE  SAÚDE  DA  SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE COM VALOR ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES.

RESUMO DA ATA: Fica registrado o menor valor em favor da empresa licitante COMPRATES
COMERCIAL FARMACÊUTICA E HOSPITALAR LTDA inscrita no CNPJ nº 96.845.896/0001-89.

ITE
M

DESCRIÇAO UNID QT. MARCA V. UNIT V. TOTAL

113 Sulfametoxazol, composição: 

associado à trimetoprima, 
concentração: 400mg + 80mg

Comprimido 40000 Prati D. Duzzi R$ 0,21 R$ 8.400,00

Data de validade: 26/08/2021 a 26/08/2022

Alcobaça/BA, 26 de agosto de 2021

___________________________________________________________________________________________

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro

CEP 45910-000 – (73) 3293-1254

CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.459 | Ano 9
26 de agosto de 2021

Página 14

Certificação Digital: HU8SXOGA-JWAEWJF9-WASLR1HM-HPGM474G
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

 
EXTRATO DE ATA 067/2021

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO 

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  SOCIEDADE  EMPRESARIAL  ESPECIALIZADA  PARA
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CENTRAL DE
ABASTECIMENTO  FARMACÊUTICO  E  UNIDADES  DE  SAÚDE  DA  SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE COM VALOR ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES.

RESUMO DA ATA:  Fica  registrado  o menor  valor  em favor  da  empresa  licitante MATTOS
OLIVEIRA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ nº 07.886.202/0001-21.

ITE
M

DESCRIÇAO UNID QT. MARCA V. UNIT V. TOTAL

19 Atenolol, dosagem: 50 mg - 

comprimido

Comprimido 90.000 PRATI R$ 0,07 R$ 6.300,00

29 Carbonato de Cálcio + 

colecalciferol, concentração: 
1250mg (600mg +de cálcio) + 

400UI - comprimido

Comprimido 14.400 IMEC R$ 0,10 R$ 1.440,00

30 Metronidazol, dosagem: 250 mg -

comprimido

Comprimido 36.000 PRATI R$ 0,13888 R$ 4.999,68

48 Prometazina cloridrato, dosagem:

25 mg - comprimido

Comprimido 4.000 CRISTALIA R$ 0,12 R$ 480,00

56 Fosfato dissodico de

dexametasona, dosagem: 4mg/mL,
apresentação : solução injetável

Ampola 500 FARMACE R$ 1,80 R$ 900,00

60 Enalapril maleato, dosagem: 20 mg
- comprimido

Comprimido 100.000 MEDQUIMIC
A

R$ 0,069 R$ 6.900,00

61 Enalapril maleato, dosagem: 10mg
- comprimido

Comprimido 100.000 MEDQUIMIC
A

R$ 0,039 R$ 3.900,00

62 Enalapril maleato, dosagem: 05 mg
- comprimido

Comprimido 120.000 CIMED R$ 0,06666 R$ 7.999,20

65 Espirolactona 50mg – comprimido Comprimido 72.000 HIPOLABOR R$ 0,31944 R$ 22.999,68

66 Espirolatcona 100mg – comprimido Comprimido 10.000 HIPOLABOR R$ 0,60 R$ 6.000,00

88 Loratadina, concentração: 10mg -
comprimido

Comprimido 30.000 CIMED R$ 0,10 R$ 3.000,00

89 Loratadina, concentração: 1mg,mL Suspensão 1.500 CIMED R$ 2,50 R$ 3.750,00

92 Metildopa, composição: 250mg –

comprimido revestido

Comprimido 25.000 SANVAL R$ 0,40 R$ 10.000,00

106 Prednisolona, composição: fosfato

sódico, concentração:1 mg,ml,
forma farmaceutica: solução oral

Solução 600 PRATI R$ 5,83333 R$ 3.500,00

___________________________________________________________________________________________

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro

CEP 45910-000 – (73) 3293-1254

CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.459 | Ano 9
26 de agosto de 2021

Página 15

Certificação Digital: HU8SXOGA-JWAEWJF9-WASLR1HM-HPGM474G
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

107 Prednisona, concentração: 20mg -

comprimido

Comprimido 60.000 SANVAL R$ 0,15 R$ 9.000,00

Data de validade: 26/08/2021 a 26/08/2022

Alcobaça/BA, 26 de agosto de 2021

___________________________________________________________________________________________

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro

CEP 45910-000 – (73) 3293-1254

CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.459 | Ano 9
26 de agosto de 2021

Página 16

Certificação Digital: HU8SXOGA-JWAEWJF9-WASLR1HM-HPGM474G
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

 
EXTRATO DE ATA 068/2021

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO 

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  SOCIEDADE  EMPRESARIAL  ESPECIALIZADA  PARA
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CENTRAL DE
ABASTECIMENTO  FARMACÊUTICO  E  UNIDADES  DE  SAÚDE  DA  SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE COM VALOR ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES.

RESUMO DA ATA: Fica registrado o menor valor em favor da empresa licitante  STOCK MED
PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ nº 06.106.005/0001-80.

ITE
M

DESCRIÇAO UNID QT. MARCA V. UNIT V. TOTAL

20 Atenolol, dosagem: 100 mg - 

comprimido

Comprimido 30.000 PRATI
DONADUZZI
& CIA LTDA

R$ 0,09999 R$ 2.999,70

Data de validade: 26/08/2021 a 26/08/2022

Alcobaça/BA, 26 de agosto de 2021

___________________________________________________________________________________________

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro

CEP 45910-000 – (73) 3293-1254

CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.459 | Ano 9
26 de agosto de 2021

Página 17

Certificação Digital: HU8SXOGA-JWAEWJF9-WASLR1HM-HPGM474G
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO Nº. 02 AO CONTRATO Nº. 201/2020

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2020.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA

CONTRATADA: RJV EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA,  pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ sob o n° 17.646.285/0001-14, situada no endereço a Avenida Castro Alves n° 136, Bairro
Centro, Tapiramutá, estado Bahia, CEP Nº. 44.840-000.

DO OBJETO: O presente  Termo de Aditamento tem por  objeto  a  Prorrogação da Cláusula  Sexta,  do
contrato nº 201/2020, por igual período, conforme previsto na Cláusula Sétima.

DA PRORROGAÇÃO:  Fica prorrogado o prazo do Contrato nº 201/2020, por igual período, a partir de
01/09/2021 à 27/02/2022, nos termos do inciso II § 1º II, Art. 57, da Lei nº. 8.666/93.
 
DA ANALISE DA MINUTA DO TERMO: A minuta do presente Termo Aditamento foi devidamente analisada
e aprovada pelo Assessor e Consultor Jurídico do Departamento de Licitação.

DA RATIFICAÇÃO: Ficam mantidas as demais Cláusulas e condições constantes do Contrato original e do
Primeiro Termo Aditivo, não expressamente alteradas por este Termo. 
 
 
DATA DA ASSINATURA: 24/08/2021.

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45910-000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.459 | Ano 9
26 de agosto de 2021

Página 18

EXTRATOS DE ADITIVOS

Certificação Digital: HU8SXOGA-JWAEWJF9-WASLR1HM-HPGM474G
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO Nº. 02 AO CONTRATO Nº. 202/2020

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2020.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA

CONTRATADA: RJV EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA,  pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ sob o n° 17.646.285/0001-14, situada no endereço a Avenida Castro Alves n° 136, Bairro
Centro, Tapiramutá, estado Bahia, CEP Nº. 44.840-000.

DO OBJETO: O presente  Termo de Aditamento tem por  objeto  a  Prorrogação da Cláusula  Sexta,  do
contrato nº 202/2020, por igual período, conforme previsto na Cláusula Sétima.

DA PRORROGAÇÃO:  Fica prorrogado o prazo do Contrato nº 202/2020, por igual período, a partir de
01/09/2021 à 27/02/2022, nos termos do inciso II § 1º II, Art. 57, da Lei nº. 8.666/93.
 
DA ANALISE DA MINUTA DO TERMO: A minuta do presente Termo Aditamento foi devidamente analisada
e aprovada pelo Assessor e Consultor Jurídico do Departamento de Licitação.

DA RATIFICAÇÃO: Ficam mantidas as demais Cláusulas e condições constantes do Contrato original e do
Primeiro Termo Aditivo, não expressamente alteradas por este Termo. 
 
 
DATA DA ASSINATURA: 24/08/2021.

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45910-000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.459 | Ano 9
26 de agosto de 2021

Página 19

Certificação Digital: HU8SXOGA-JWAEWJF9-WASLR1HM-HPGM474G
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

PORTARIA MUNICIPAL Nº 2188, DE 10 DE AGOSTO DE 2021.

DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DO

CHEFE DA DIVISÃO DE PAGAMENTOS

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso de

suas atribuições legais, e com base no Artigo 78, X, da Lei Orgânica Municipal.

 

RESOLVE:

Art. 1º - Fica nomeado o senhor BERNARDO SILVA REIS, para o cargo vago de

Provimento em Comissão de CHEFE DA DIVISÃO DE PAGAMENTOS, conforme prevê o

item III.1.2.2, da Lei nº 815/2019.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário, retroagindo a 02/08/2021.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Alcobaça, Estado da Bahia, aos 10 dias do mês

de agosto de 2021.

GIVALDO MUNIZ
                      PREFEITO

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45990 -000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.459 | Ano 9
26 de agosto de 2021

Página 20

PORTARIA

Certificação Digital: HU8SXOGA-JWAEWJF9-WASLR1HM-HPGM474G
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

PORTARIA MUNICIPAL Nº 2189, DE 23 DE AGOSTO DE 2021.

DISPÕE  SOBRE  À  NOMEAÇÃO  FISCAL
DE CONTRATOS, EQUIPE DE APOIO DOS
PREGOEIROS  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCOBAÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições legais com lastro no art.78, II e IV da Lei Orgânica do Município c/c o art. 67

da lei n° 8666/93 c/c art.3°, IV da Lei n° 10.520/02.

CONSIDERANDO  a  necessidade  de  acompanhamento  e  fiscalização  dos

contratos a serem celebrados pela municipalidade local;

CONSIDERANDO a  necessidade  dos  Pregoeiros  Municipais  se  auxiliarem de

equipe  técnica  capaz  de  dirimir  eventuais  dúvidas  surgidas  no  transcorrer  dos

procedimentos licitatórios;

CONSIDERANDO que,  cabe  à  Administração  Pública,  nos  termos  do  art.

67  da  Lei  Federal  Nº  8.666/93,  acompanhar  e  fiscalizar  a  execução  dos

contratos celebrados, através de um representante;

RESOLVE:

Art. 1º - Fica designados o fiscal geral de contratos do Poder Executivo Municipal,

a  saber:  BERNARDO  SILVA REIS  e  o  fiscal  substituto  HEMENSON  GUEDES  DE

SOUZA.

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45990 -000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.459 | Ano 9
26 de agosto de 2021

Página 21

Certificação Digital: HU8SXOGA-JWAEWJF9-WASLR1HM-HPGM474G
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

Art.  2º  - Ficam designados  os  membros  da  equipe  de  apoio  dos  pregoeiros

municipais, a saber: JUCIARA CONCEIÇÃO DA CRUZ, SARAH MUNIZ DE AZEVEDO

E SANTIAGO LIMA REIS.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se, as

disposições em contrário, em especial a Portaria nº 2117 de 01 de Março de 2021.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Alcobaça, Estado da Bahia, aos 23 dias do mês

de agosto de 2021.

GIVALDO MUNIZ
                      PREFEITO

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45990 -000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.459 | Ano 9
26 de agosto de 2021

Página 22

Certificação Digital: HU8SXOGA-JWAEWJF9-WASLR1HM-HPGM474G
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

PORTARIA MUNICIPAL Nº 2190, DE 23 DE AGOSTO DE 2021.

DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO

DA  CHEFE  DA  SEÇÃO  DE

PRODUÇÃO  E  DIGITAÇÃO  DE

DADOS E  DÁ  OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso de

suas atribuições legais, e com base no Artigo 78, X, da Lei Orgânica Municipal.

 

RESOLVE:

Art. 1º - Fica nomeado o senhor LUCAS VICTORIO MIRANDA DA ROCHA, para

o cargo vago de Provimento em Comissão de CHEFE DA SEÇÃO DE PRODUÇÃO E

DIGITAÇÃO DE DADOS, conforme prevê o item IV.2.13.2, da Lei nº 815/2019.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário, retroagindo a 02/08/2021.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Alcobaça, Estado da Bahia, aos 23 dias do mês

de agosto de 2021.

GIVALDO MUNIZ
                      PREFEITO

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45990 -000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.459 | Ano 9
26 de agosto de 2021

Página 23

Certificação Digital: HU8SXOGA-JWAEWJF9-WASLR1HM-HPGM474G
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45990 -000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.459 | Ano 9
26 de agosto de 2021

Página 24

Certificação Digital: HU8SXOGA-JWAEWJF9-WASLR1HM-HPGM474G
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br


	ATA
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

	EXTRATO
	EXTRATOS DE ADITIVOS

	PORTARIA
	PORTARIA


		2021-08-26T16:29:18-0300




